
 
 

 
Dodatek č.  16 - prolongační                               
k pojistné smlouvě č. 7720471619 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group   
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČ:  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 1897 
(dále jen pojistitel), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Ing. Romanem Vaňkem, vedoucím referátu hospodářských rizik 

a Ing. Zdeňkou Tichou, underwriterem  

 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a. s., VIG, Nádražní 14, PSČ 602 00 

tel.: 543534144; fax: 543534611 
 
a 
 

SSAATTTT  aa..ss.. 
Žďár nad Sázavou, Okružní 11, PSČ 591 01, Česká republika 
IČ: 607 49 105 
Tel.: 566 654 804 
Zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1592 
(dále jen pojistník) 

zastoupená: Ing. Petrem Scheibem, prokuristou  
   
 
uzavírají  
 
 
dodatek 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

Petrast, a.s. 
se sídlem Náměstí Republiky 383/44, Žďár nad Sázavou, 591 01, Česká republika 
IČ: 269 06 538 
 
(dále jen pojišťovací makléř) 
 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře. 



    

 2 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiloženém Výpisu z Obchodního 
rejstříku Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 1592. 

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen VPP), 
Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP). 

Všeobecné pojistné podmínky  

VPP P - 100/09 – pro pojištění majetku a odpovědnosti. 

Zvláštní pojistné podmínky 
 ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 
 ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
 ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení 
 ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu 
 ZPP P - 695/05 - pro pojištění věcí během silniční dopravy 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik  
DPP P- 520/05. 
Živel  
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby – Výluka (1201) 
DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1201) 

Zabezpečení 
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) Upřesnění (1201)            
DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí – Upřesnění (1201) 
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1201) 

Pojištění odpovědnosti 
DODP2 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku 

základní rozsah pojištění (1201) 
DODP3 - Cizí věci převzaté - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP4 - Cizí věci užívané - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
a Doložka pro provoz pracovních strojů 

Obecné 
DOB1 - Elektronická rizika – Výluka (1201) 
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201) 
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1201) 
 

 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění  

 
1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak. 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění: 
viz účetní evidence společnosti SATT a.s., není-li dále uvedeno jinak. 
 

2. Přehled sjednaných pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách: 

 



    

 3 

2.1.1. Živelní pojištění 
Místo pojišt ění:  čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  "požár", "náraz", "vodovod" 
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7, DZ1

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ 

pojistná částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2

)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

1.
Soubor vlastních 
budov a staveb - jde o 
horkovody a přípojky

207 240 711 Kč

"požár" a 
"náraz" 
1.000.000 Kč, 
"vodovod" 
5.000 Kč

20 000 000 Kč 
pro "vodovod"

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

2.1.2. Živelní pojištění 
Místo pojišt ění:  čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  "požár", "náraz", "vichřice" 
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7, DZ1

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ 

pojistná částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

2.

Soubor vlastních budov 
a staveb - jde o 
kabelové rozvody ZR, 
NM a okolí

118 036 726 Kč 5 000 Kč 5 000 000 Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

2.1.3. Živelní pojištění 
Místo pojišt ění:  čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  "požár", "povodeň", "vichřice", "sesuv"
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7, DZ1

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2

)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

3.
Soubor vlastních 
budov dle přílohy 2a) 

461 900 Kč

"povodeň" 10% 
min. 20.000 Kč, 
ostatní pojistná 
nebezpečí 
5.000 Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

2.1.4. Živelní pojištění 
Místo pojišt ění:  čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  "požár", "vichřice", "sesuv", "náraz", "vodovod"
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7, DZ1

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

4.
Soubor vlastních 
budov dle přílohy 2b)

107 527 093 Kč 5 000 Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 



    

 4 

 

2.1.5. Živelní pojištění 
Místo pojišt ění:  čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  "sdružený živel"
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7, DZ1

Poř. 
číslo

Předmět 
pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2)

Maximální ro ční 
limit pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

5.
Soubor vlastních 
budov dle přílohy 
2c)

49 372 529 Kč

"povodeň" 10% 
min. 20.000 Kč, 
ostatní pojistná 
nebezpečí 
5.000 Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.  

2.1.6. Živelní pojištění 
Místo pojišt ění:  čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  "požár", "vichřice", "náraz", "vodovod" 
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

6.

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých dle 
přílohy 3a), 3f)

76 598 870 Kč 5 000 Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

2.1.7. Živelní pojištění 
Místo pojišt ění:  čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  "požár", "povodeň", "vichřice", "náraz" 
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

7.

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých dle přílohy 
3d)

2 177 197 Kč

"povodeň"10% 
min. 20.000,- Kč, 
ostatní pojistná 
nebezpečí 5.000,- 
Kč

8.

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých dle přílohy 
3e)

140 000 Kč

"povodeň"10% 
min. 20.000,- Kč, 
ostatní pojistná 
nebezpečí 5.000,- 
Kč

časová cena

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 



    

 5 

2.1.8. Živelní pojištění 
Místo pojišt ění:  čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  "požár", "povodeň", "vichřice", "náraz", "vodovod"
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

9.

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých dle 
přílohy 3b)

4 432 430 Kč

"povodeň" 10% 
min. 20.000,- 
Kč, ostatní 
pojistná 
nebezpečí 
5.000,- Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 

2.1.9. Živelní pojištění 
Místo pojišt ění:  čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  "sdružený živel"
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

10.

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých dle přílohy 
3c)

17 114 545 Kč

"povodeň" 
10% min. 
20.000,- Kč, 
ostatní pojistná 
nebezpečí 
5.000,- Kč

11.

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých - jde o 
soubor měřičů od 
roku pořízení 2009

3 519 309 Kč

"povodeň" 
10% min. 
20.000,- Kč, 
ostatní pojistná 
nebezpečí 
5.000,- Kč

12.

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých - jde o 
soubor měřičů do 
roku pořízení 2008

1 642 910 Kč

"povodeň" 
10% min. 
20.000,- Kč, 
ostatní pojistná 
nebezpečí 
5.000,- Kč

časová cena

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 

2.1.10.   Živelní pojištění 
Místo pojišt ění:  Žďár nad Sázavou, Okružní 11, PSČ 591 01
Rozsah pojišt ění:  "požár", "vichřice", "náraz", "vodovod" 
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7, DZ6

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

13. Soubor zásob 2 150 000 Kč 1 000 Kč
Poznámky:

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 



    

 6 

2.1.11.  Živelní pojištění 
Místo pojišt ění:  čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  "sdružený živel"
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

14.

Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých DHIM dle 
operativní evidence 
firmy

21 250 000 Kč

"povodeň" 10% 
min. 20.000,- Kč, 
ostatní pojistná 
nebezpečí  5.000,- 
Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

2.1.12.   Živelní pojištění 
Místo pojišt ění:  Vratislavovo nám.12, Masarykova 197, Žďárská 70, 592 31 Nové Město na Moravě
Rozsah pojišt ění:  "požár", "vichřice", "náraz", "vodovod" 
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7, DZ6

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

15. Soubor zásob 300 000 Kč 1 000 Kč
Poznámky:

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojišt ění:  čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  poj. nebezpečí "odcizení" 
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ5

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2) 9)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

1.
Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých

1 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

2.

Soubor vlastních 
stavebních součástí a 
příslušenství budov 
nebo staveb

1 000 Kč první riziko 30 000 Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 

2.2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojišt ění:  Žďár nad Sázavou, Okružní 11, PSČ 591 01
Rozsah pojišt ění:  poj. nebezpečí "odcizení" 
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ2, DOZ5

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2) 9)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost 4)

3. Soubor zásob 1 000 Kč první riziko 300 000 Kč

4.
Soubor vlastních 
cenností

30 000 Kč 1 000 Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 



    

 7 

2.2.3. Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojišt ění:  Vratislavovo nám.12, Masarykova 197, Žďárská 70, 592 31 Nové Město na Moravě 
Rozsah pojišt ění:  poj. nebezpečí "odcizení" 
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ2, DOZ5

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2) 9)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

Limit pojistného 
pln ění pro jednu 

poj. událost 4)

5.
Soubor vlastních 
cenností

20 000 Kč 1 000 Kč

6. Soubor zásob 1 000 Kč první riziko 100 000 Kč
Poznámky:

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojišt ění:  viz čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  poj. nebezpečí "vandalismus" 
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)2) 9)

Maximální 
roční limit 
pojistného 
pln ění3)

Limit pojistného 
pln ění pro jednu 
poj. událost 4)

1.

Soubor vlastních 
stavebních součástí 
a příslušenství budov 
nebo staveb

10 %, min. 
1.000,- Kč

první riziko 30 000 Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

2.4.1. Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojišt ění:  viz čl. II. odst. 1.3.
Rozsah pojišt ění:  poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-320/05  
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-320/05 a doložkami DOB1, DOB3

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává *1)

Maximální 
roční limit 
pojistného 

pln ění3)

Limit pojistného 
pln ění pro jednu 

poj. událost 4)

1.
Soubor vlastních 
zařízení dle přílohy 4)

2 103 119 Kč
5.000,- Kč, pro 
"povodeň" 
25.000,- Kč

Poznámky:
* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 

2.5.1. Pojištění věcí během silniční dopravy 
Územní rozsah:  ČR 
Rozsah pojišt ění:  poj. nebezpečí dle čl. II bod (1) a (2) ZPP P-695/05
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-695/05 a doložkami DOB1, DOB3

Poř. 
číslo P ředmět pojišt ění

Limit pojistného 
pln ění Spoluú čast 5)

Pojišt ění se 
sjednává 2)

Vozidlo 
typ/RZ

pojistného 
pln ění pro 
jednu poj. 
událost na 
vozidlo 10)

1.
Věci uvedené v 
rizikové skupině RIZ1

600 000 Kč 3 000 Kč

    
3J9 6966
3J9 6999
5J93618
5J93619

300 000 Kč

Poznámky:

 



    

 8 

 
2.6.1. Pojištění odpovědnosti za škodu 
Rozsah pojišt ění:  poj. nebezpečí dle čl. I. ZPP P-600/05 
Pojišt ění se řídí:  VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a doložkami DOB1, DOB3, DODP2, DODP3, DODP4, DODP5

Poř. 
číslo Rozsah pojišt ění

Limit pojistného 
pln ění

Sublimit 
pojistného 

pln ění7) Spoluú čast 5)
Územní platnost 

pojišt ění

1.
Obecná odpovědnost a 
odpovědnost za škodu 
způsobenou vadou výrobku

10 000 000 Kč 1 000 Kč ČR

2.
Náklady zdravotní pojišťovny 
- regresy

5 000 000 Kč 1 000 Kč ČR

3. Provoz pracovních strojů 500 000 Kč 1 000 Kč ČR
4. Cizí věci převzaté a užívané 500 000 Kč 1 000 Kč ČR

Poznámky: Toto pojištění nekryje škody vzniklé z přerušení nebo omezení nebo kolísání dodávek
vody, plynu, elektřiny a tepla.

 

Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce 
 

S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce 
zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní korporace, za újmu 
způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat 
přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé 
souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů. Toto ujednání však nemá vliv na platnost a účinnost výluk z pojištění 
ani jiných ustanovení omezujících pojistné krytí, není-li dále ujednáno jinak. 
 

Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislosti s 
výkonem jeho funkce ve smyslu přechozího odstavce se ruší ustanovení čl. IV. odst. 4) písm. b) ZPP   P-600/05.    
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci  ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2 b) VPP P – 100/09, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2 c) VPP  P – 100/09, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 

2)  první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst, 1 a) VPP P – 100/09, 
3) maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst. 3   
      VPP P 100/09 

4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5)  odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 
6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 

pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,  
8) doba ručení  - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/05 - u pojištění přerušení provozu, 
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/09. 
10) limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo 

 
3. Pojistné plnění  

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za 
všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno 
limitem pojistného plnění ve výši 7 000 000,- Kč.  
Bez ohledu na ujednání v předchozím odstavci se pro pojistné události, které vzniknou povodní nebo záplavou 
v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. 
č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území v platném znění) 
vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který 
je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
500 tis. Kč. 

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za 
všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno 
limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000,- Kč. 

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění jednaných touto pojistnou smlouvou, za 
všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000,- Kč. 



    

 9 

3.4. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události 
na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od 
celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí 
sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. (Netýká se 
pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P – 400/05 a ZPP P – 410/05.) 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
1. Roční pojistné činí: 
1.1. Živelní pojištění 

Pojistné  ................................................................................................................... ......................... 422.236,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení  

Pojistné  ....................................................................................................................... ......................... 5.481,- Kč 
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 

Pojistné  .......................................................................................................................... ......................... 792,- Kč 
1.4. Pojištění  elektronických zařízení 

Pojistné  ..................................................................................................................... ......................... 12.619,- Kč 
1.5. Pojištění věcí  během silniční  dopravy  

Pojistné  ..................................................................................................................... ......................... 36.000,- Kč 
1.6. Pojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku 

Pojistné  ..................................................................................................................... ......................... 79.453,- Kč  

         Roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem ........................................ ...................... 556.581,- Kč. 
          
         Po uplatnění obchodní slevy ve výši 30 % celkové roční pojistné činí(-3,-Kč) ......... ...................... 389.604,- Kč.      
 
2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  

Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:  

 datum:15.04.2018            částka:  97.401,- Kč 
              01.07.2018                                                     97.401,- Kč  
              01.10.2018                                                    97.401,- Kč  
              01.01.2019                                                     97.401,- Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č.ú. 1625023389/0800 vedený u 
České spořitelny, a.s., variabilní symbol: 7720471619. 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

 
Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli na 
adresu: 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 643, 

664 42 Modřice 
Tel.: 957 105 105 

E-mail: podatelna@koop.cz 
fax: 547 212 561 

 
V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez 
zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, 
kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu uvedenou 
výše.  
 
 



    

 10 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

 
Ujednání  k odchylnému zabezpečení pro případ odcizení :  
Ujednává , že pro příslušné kódy, dle doložek DOZ1, DOZ2 a DOZ55 s prvkem zabezpečení EZS s vyvedeným signálem na 
akustický hlásič lze nahradit EZS s vyvedeným signálem na Městskou policii. 
 
Živelní nebezpečí: 
Ujednává se, že pojistné nebezpečí povodeň a záplava se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny 
z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku  atmosférických srážek, povodně 
nebo záplavy – ujednává se spoluúčast 5 000,-Kč pro nemovité a movité věci a 1 000,-Kč pro zásoby, roční limit pojistného 
plnění ve výši  100 000,-Kč. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento prolongační dodatek se uzavírá na dobu od 1. dubna 2018 do 31. března 2019, která je zároveň pojistnou 
dobou.  

2. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s 
pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě  této smlouvy a že 
mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.  

3. Pojistník podpisem dodatku prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o 
právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 
že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu 
makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se 
smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou 
doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od 
pojistníka nebo pojištěného a to doručením pojistiteli.  

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“), je tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve 
uveřejněny) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 
bezodkladně informovat pojistitele o zaslání tohoto dodatku správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: 
n6tetn3. 

Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li již 
dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho uzavření, je pojistitel oprávněn sám tento 
dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy) uveřejnit. Pro tento případ pojistník výslovně 
souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné 
smlouvě), a to v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti dle zákona o registru smluv. Pojistník, je-li osobou 
odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že pojištěný dal souhlas s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto 
dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě) na základě plné moci udělené mu pojištěným. Takové 
uveřejnění nebude porušením povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve smyslu platných právních předpisů. 

6. Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací 
makléř obdrží 1 stejnopis.  

7. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve 
smyslu zákona o pojistné smlouvě.  

8. Tento dodatek obsahuje 13 stran  a 5 příloh.   

  

         Výčet příloh: příloha č. 1 – 4 příloha majetek  

                                        příloha č. 5 – výpis z obchodního rejstříku 

 

Přílohy fyzicky přiložené k tomuto dodatku (příloha č. 1 – 4) nahrazují odpovídající přílohy k pojistné    smlouvě. 

  


